SCRIPTA

Numéro Scripta : 4469

Auteur(s) : Richard III, Avranches (évêque)

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1171-1182]

Lieu d'émission : Ducey

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Richard, évêque d'Avranches, fait savoir que Guillaume de Huecon, sa femme Mathilde et leur fils Foulques se sont engagés à conserver les donations faites par Guillaume de Ducey à l'abbaye de Montmorel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CXIII, p. 104-105.

Dissertation critique

L'épiscopat de Richard III, évêque d'Avranches, 1171-1182.

Texte établi d'après a

Ricardus Dei gracia Abrincensis episcopus omnibus Sancte Matris ecclesie filiis salutem eternam in Domino. Justum est et honestum nos super his que vidimus et audivimus testimonium perhibere veritati, ut penitus extirpentur machinamenta falsitatis ; nos itaque testificamur quod cum Willelmus de Duxeio laboraret in extremis et nos, de mandato ejus, ad suam antecessissemus presentiam, Willelmus de Huecon et Matildis, uxor ejus, et Fulco filius suus, fidei vinculo in manu nostra interposita, firmaverunt se garantizatuos et, secundum proposse suum, semper defensuros universa beneficia que predictus Willelmus abbatie de Monte Morelli contulerat, id est ecclesiam Sancti Paterni et capellam Sancti Germani cum omnibus pertinenciis et elemosinis et decimis tocius parrochie de Duxeio et heremitagium quod est in Ardena cum stagno et porcione nemoris, sicut metis intercluditur, et decimam molendini de Cerizel et decimas dominici de Duxeio et omnia alia sicut in cartis dicti Willelmi propriis exprimuntur vocabulis. Et hoc viderunt et audierunt viri venerabiles ibidem apud Duxeium nobis assistentes, Rogerus Abrincensis ecclesie cantor, magister Georgius et magister Alanus canonici, Radulfus prior de Monte Morel, Willelmus Avenel, Jordanus de Sace, Philippus de Sancto Ylario, milites. Quod, ut ratum perseveret in perpetuum, testimonio nostro et sigillo nostro roborare voluimus.